販売権移管に伴う包装変更等のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、本年11月1日付けでノバルティス ファーマ株式会社より大日本住友製薬株式会社へ
２型糖尿病治療薬「エクメット®配合錠LD/HD」の日本国内販売権を移管することとなりました。
移管に伴いまして、下記の通り包装等を一部変更致しますのでご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

2019年11月1日 （特約店様への出荷開始予定日　2019年11月1日）
※販売移管後しばらくの間はノバルティス ファーマ株式会社製品および大日本住友製薬株式会社製品が流通致します。

エクメット®配合錠LD/HD

謹白

対象品目1

販売権移管日2

（1） 個装箱の変更 （表示例：エクメット配合錠HD PTP100錠）
会社名ロゴ、会社名の表記を変更し、GS1コード（販売包装単位コード）を変更致します。
なお、個装箱のサイズの変更はございません。

変更内容3

変更前 変更後

● 上面等

会社名の
表記を変更

会社名ロゴの
表記を変更

GS1コード変更

※上記と同様にエクメット配合錠LDを含むその他の包装単位の個装箱も該当箇所が変更されます。

● 側面等

● 上面等

● 側面等

EQM00008AA0001
EQM-019-0-1909/P10519v1

2019年9月作成

包装 各種コード ノバルティス ファーマ株式会社
販売品（現行品）

大日本住友製薬株式会社
販売品

エクメット
配合錠
HD

品名

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 100錠

1245042020101

（01）04987116564519

1245042010101

（01）04987443367746

統一商品コード 116530170443362178

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530177（01）14987443362175

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530174（01）24987443362172

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 420錠

1245042020201

（01）04987116564526

1245042010201

（01）04987443367753

統一商品コード 116530194443362185

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530191（01）14987443362182

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530198（01）24987443362189

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 500錠

1245042020102

（01）04987116564519

1245042010102

（01）04987443367746

統一商品コード 116530187443362192

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530184（01）14987443362199

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530181（01）24987443362196

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

バラ 500錠

1245042020301

（01）04987116564533

1245042010301

（01）04987443367760

統一商品コード 116530200443362208

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530207（01）14987443362205

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530204（01）24987443362202

（2） PTPシートの変更 （表示例：エクメット配合錠HD PTPシート）
PTPデザインの変更はありません。GS1コードのみ変更となります。

変更前

包装 ノバルティス ファーマ株式会社 仕様 大日本住友製薬株式会社 仕様

PTP 100錠

PTP 420錠

PTP 500錠

エクメット
配合錠
LD

バラ 500錠

443362130 116530132

116530156

116530149

116530163

443362147

443362154

443362161

品名

変更後

表面 裏面 表面 裏面

※その他の流通コードについては右頁および裏表紙をご参照ください。

GS1コード変更

統一商品コード4

※上記と同様にエクメット配合錠LDのPTPシートも該当箇所が変更されます。
※錠剤に刻印されている識別コードに変更はありません。

PTP 100錠

PTP 420錠

PTP 500錠

エクメット
配合錠
HD

バラ 500錠

443362178 116530170

116530194

116530187

116530200

443362185

443362192

443362208

包装 各種コード ノバルティス ファーマ株式会社
販売品（現行品）

大日本住友製薬株式会社
販売品

エクメット
配合錠
LD

品名

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 100錠

1245035020101

（01）04987116564489

1245035010101

（01）04987443367715

統一商品コード 116530132443362130

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530139（01）14987443362137

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530136（01）24987443362134

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 420錠

1245035020201

（01）04987116564496

1245035010201

（01）04987443367722

統一商品コード 116530156443362147

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530153（01）14987443362144

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530150（01）24987443362141

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 500錠

1245035020102

（01）04987116564489

1245035010102

（01）04987443367715

統一商品コード 116530149443362154

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530146（01）14987443362151

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530143（01）24987443362158

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

バラ 500錠

1245035020301

（01）04987116564502

1245035010301

（01）04987443367739

統一商品コード 116530163443362161

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530160（01）14987443362168

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530167（01）24987443362165

● 各種コード情報

（2） PTPシートの変更 （表示例：エクメット配合錠HD PTPシート）
PTPデザインの変更はありません。GS1コードのみ変更となります。

変更前

包装 ノバルティス ファーマ株式会社 仕様 大日本住友製薬株式会社 仕様

PTP 100錠

PTP 420錠

PTP 500錠

エクメット
配合錠
LD

バラ 500錠

443362130 116530132

116530156

116530149

116530163

443362147

443362154

443362161

品名

変更後

表面 裏面 表面 裏面

※その他の流通コードについては右頁および裏表紙をご参照ください。

GS1コード変更

統一商品コード4

※上記と同様にエクメット配合錠LDのPTPシートも該当箇所が変更されます。
※錠剤に刻印されている識別コードに変更はありません。

PTP 100錠

PTP 420錠

PTP 500錠

エクメット
配合錠
HD

バラ 500錠

443362178 116530170

116530194

116530187

116530200

443362185

443362192

443362208

包装 各種コード ノバルティス ファーマ株式会社
販売品（現行品）

大日本住友製薬株式会社
販売品

エクメット
配合錠
LD

品名

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 100錠

1245035020101

（01）04987116564489

1245035010101

（01）04987443367715

統一商品コード 116530132443362130

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530139（01）14987443362137

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530136（01）24987443362134

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 420錠

1245035020201

（01）04987116564496

1245035010201

（01）04987443367722

統一商品コード 116530156443362147

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530153（01）14987443362144

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530150（01）24987443362141

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 500錠

1245035020102

（01）04987116564489

1245035010102

（01）04987443367715

統一商品コード 116530149443362154

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530146（01）14987443362151

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530143（01）24987443362158

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

バラ 500錠

1245035020301

（01）04987116564502

1245035010301

（01）04987443367739

統一商品コード 116530163443362161

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530160（01）14987443362168

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530167（01）24987443362165

● 各種コード情報

販売権移管に伴う包装変更等のご案内

謹啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。
このたび、本年11月1日付けでノバルティス ファーマ株式会社より大日本住友製薬株式会社へ
２型糖尿病治療薬「エクメット®配合錠LD/HD」の日本国内販売権を移管することとなりました。
移管に伴いまして、下記の通り包装等を一部変更致しますのでご案内申し上げます。
今後とも一層のご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

2019年11月1日 （特約店様への出荷開始予定日　2019年11月1日）
※販売移管後しばらくの間はノバルティス ファーマ株式会社製品および大日本住友製薬株式会社製品が流通致します。

エクメット®配合錠LD/HD

謹白

対象品目1

販売権移管日2

（1） 個装箱の変更 （表示例：エクメット配合錠HD PTP100錠）
会社名ロゴ、会社名の表記を変更し、GS1コード（販売包装単位コード）を変更致します。
なお、個装箱のサイズの変更はございません。

変更内容3

変更前 変更後

● 上面等

会社名の
表記を変更

会社名ロゴの
表記を変更

GS1コード変更

※上記と同様にエクメット配合錠LDを含むその他の包装単位の個装箱も該当箇所が変更されます。

● 側面等

● 上面等

● 側面等

EQM00008AA0001
EQM-019-0-1909/P10519v1

2019年9月作成

包装 各種コード ノバルティス ファーマ株式会社
販売品（現行品）

大日本住友製薬株式会社
販売品

エクメット
配合錠
HD

品名

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 100錠

1245042020101

（01）04987116564519

1245042010101

（01）04987443367746

統一商品コード 116530170443362178

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530177（01）14987443362175

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530174（01）24987443362172

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 420錠

1245042020201

（01）04987116564526

1245042010201

（01）04987443367753

統一商品コード 116530194443362185

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530191（01）14987443362182

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530198（01）24987443362189

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

PTP 500錠

1245042020102

（01）04987116564519

1245042010102

（01）04987443367746

統一商品コード 116530187443362192

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530184（01）14987443362199

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530181（01）24987443362196

GS1コード
（調剤包装単位）

HOT番号

バラ 500錠

1245042020301

（01）04987116564533

1245042010301

（01）04987443367760

統一商品コード 116530200443362208

GS1コード
（販売包装単位） （01）14987116530207（01）14987443362205

GS1コード
（元梱包装単位） （01）24987116530204（01）24987443362202